

**Dzielnicowe Biuro Finansów Oświaty**

**Żoliborz m. st. Warszawy**

**01- 513 Warszawa ul. A. Felińskiego 15**

**Tel. 839 89 81**

---

Warszawa, 20.12.2021 r.

DBFO.EJ.2411.19.2021

### **ZAWIADOMIENIE**

**o wyjaśnieniu treści SWZ oraz o zmianie treści SWZ w postępowaniu na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmującą – sprzedaż i dystrybucję gazu na potrzeby placówek oświatowych Dzielnicy Żoliborz m. st. Warszawy**

W odpowiedzi na zapytania Wykonawcy przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w dniu 17.12.2021 r. niniejszym przekazuję **wyjaśnienia treści SWZ** oraz informuję o **zmianach treści SWZ** w postępowaniu na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmującą – sprzedaż i dystrybucję gazu na potrzeby placówek oświatowych Dzielnicy Żoliborz m. st. Warszawy, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych.

1. **Pytanie:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza możliwości zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

2. **Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

3. **Pytanie:** Dot. rozdz. III pkt 11 SWZ – Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.? W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD. Zatem z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 22.12.2021 r., a także terminy wynikające z Prawa Zamówień Publicznych oraz IRiESD należy stwierdzić, iż nie jest możliwym rozpoczęcie dostaw od miesiąca stycznia.

Wykonawca wnosi o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy (terminu obowiązywania umowy) tak, aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z

powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć zapis: „Umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia, natomiast świadczenie kompleksowej dostawy paliwa gazowego będzie od dnia 01.02.2022 r. do 31.12.2024 r. z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego)”.

Jednocześnie Wykonawca wskazuje, iż w przypadku kiedy nie występuje ciągłość między podpisanymi umowami (obecną oraz przyszłą, podpisaną w następstwie wygranego postępowania przez danego Wykonawcę) nastąpi okres bezumownego korzystania z paliwa gazowego i zgodnie z taryfą OSD może dojść do demontażu gazomierza. Wykonawca informuje, że OSD jak i Wykonawca jest zobligowany do działania w oparciu o aktualnie obowiązującą Taryfę Operatora oraz IRiESD, gdzie szczegółowo określono terminy dotyczące zgłoszenia nowej umowy do OSD.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w rozdziale III pkt 11 SWZ określił przewidywany termin rozpoczęcia kompleksowej dostawy (sprzedaży) gazu ziemnego, czyli od 01.01.2022 r. do 31.12.2024 r., ale **jednocześnie zastrzegł, że nie wcześniej jednak niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy paliw gazowych.**

4. **Pytanie:** W przypadku zmiany terminu dostaw – Wykonawca wnosi o dostosowanie dokumentacji przetargowej w niezbędnym zakresie, w tym w szczególności formularza ofertowo cenowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie widzi potrzeby zmian w dokumentacji przetargowej na tym etapie postępowania.

5. **Pytanie:** Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.

6. **Pytanie:** Dot. pkt 4 Załącznika nr 6 do SWZ i Załącznika nr 7 (wartość umowy pkt 4) – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na modyfikacje w powyższym zakresie. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zamówienia w stosunku do całkowitego zapotrzebowania określonego w SWZ na wypadek wprowadzenia (ze względu na trwającą pandemię Sars-Cov-2) nauki zdalnej w szkołach oraz okresowego zamykania przedszkoli lub poszczególnych grup przedszkolnych ze względu na kwarantannę. Są to przyczyny niezależne od Zamawiającego i wynikające z decyzji Głównego Inspektoratu Sanitarnego. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że nie będzie ona mniejsza niż 60% całkowitego zapotrzebowania określonego w SWZ.

7. **Pytanie:** Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem należą do warszawskiego obszaru taryfowego OSD.

8. **Pytanie:** Dot. Załącznika nr 6 do SWZ - Wykonawca prosi o wskazanie aktualnych numerów identyfikacyjnych Punktów wyjścia nadanych przez OSD dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. Numery te winne być zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że aktualne numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD to:

1 Szkoła Podstawowa Nr 65 im. Władysława Orkana - 8018590365500068547733

2 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 68 im. Artura Oppmana - 2607640820

3 Szkoła Podstawowa Nr 92 im. Jana Brzechwy - 4606711826

4 Szkoła Podstawowa Nr 267 im. Juliusza Słowackiego - 8018590365500065882196

5 Szkoła Podstawowa Nr 392 im. Jana Bytnara ps. „Rudy” - 2569811690

6 Szkoła Podstawowa Nr 391 im. Macieja Aleksiego Dawidowskiego ps. „Alek” - 0831520783

7 I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. B. Limanowskiego - 8018590365500055769681

8 XVI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefanii Sempołowskiej: 1. 8018590365500064510298, 2. 8018590365500059796751, 3. 8018590365500059797390

9 LXIV Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Ignacego Witkiewicza - 80185903655000064479663

10 Zespół Szkół Nr 31 im. Jana Kilińskiego - 9437390826

11 Przedszkole Nr 87 - 0797790782

12 Przedszkole Nr 96 - 8018590365500056142582

13 Przedszkole Nr 109 „Ludeczkowo” - 1905550447

14 Przedszkole Nr 130 im. Marii Kownackiej - 7955140849

15 Przedszkole Nr 131 - 6392110766

16 Przedszkole Nr 132 - 9824740591

17 Przedszkole Nr 197 „Do-Re-Mi” - 2913421848

18 Przedszkole Nr 212 - 1.8018590365500062815760

2.8018590365500057860355

19 Przedszkole Nr 288 z Oddziałami Integracyjnymi – 8018590365500060041550

20 Przedszkole Nr 361 - 1805601126

21 Przedszkole Nr 433 - 8018590365500060041550

9. **Pytanie:** Dot. Załącznika nr 6 do SWZ - Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiściu na miesiące (w kWh) dla punktu poboru w grupie taryfowej W-5. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający oświadcza, że szacunkowe zużycie gazu dla punktu poboru gazu w taryfie W-5.1 w rozbiściu na miesiące wygląda następująco:

Rok kWh

2022

I 2400

II 2500

III 2800

IV 1500

V 3000

VI 3000

VII 2000

VIII 1000

IX 3200

X 3000

XI 2800

XII 2800

Rok kWh

2023

I 2400

II 2500

III 2800

IV 1500

V 3000

VI 3000

VII 2000

VIII 1000

IX 3200

X 3000

XI 2800

XII 2800

Rok kWh

2024

I 2400

II	2500
III	2800
IV	1500
V	3000
VI	3000
VII	2000
VIII	1000
IX	3200
X	3000
XI	2800
XII	2800

Jednocześnie Zamawiający informuje, że tabela nr. 22 Załącznika nr 1 a do SWZ otrzymuje następujące:

grupa taryfowa: OSD: W-5.1							
Przedzskole Nr 433							
L.p.	Adres obiektu/ rodzaj opłaty	Ilość	Jedn. miary	Cena jedn. netto [zł] do pięciu miejsc po przecinku	Wartość netto [zł] (kol. 2x4) dwa miejsca po przecinku	Stawka VAT [%]	Wartość brutto [zł] (kol. 5 + (5x6)) dwa miejsca po przecinku
Kol.	1	2	3	4	5	6	7
22	ul. Rydygiera 8a 01-793 Warszawa	-----	-----	-----	-----	-----	-----
rodzaj opłaty	Abonamentow	36	m-c				
	Paliwo gazowe	90.000	kWh				
	Dystrybucja stała	2.919.744	kWh/h				
	Dystrybucja zmienna	90.000	kWh				
		Σv				Σv	

Ponadto rozdział XV pkt. 2 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: "Cena brutto oferty jest ceną brutto za gaz ziemny dla wszystkich Punktów Poboru wymienionych w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 6 do SIWZ tj. za 1 194 030 kWh gazu ziemnego, stanowiących szacunkowe zapotrzebowanie na gaz ziemny w okresie trwania umowy, tj. przez 36 miesięcy."

Natomiast rozdział „Wartość umowy” pkt 2 Załącznika nr 7 do SWZ otrzymuje następujące brzmienie: „Łączną ilość paliwa gazowego dostarczaną w okresie realizacji Umowy do Punktów Poboru opisanych w załączniku nr 1 do umowy prognozuje się na poziomie 1 194 030 kWh.”

Stosownej modyfikacji ulega także Załącznik nr 6 do SWZ.

10. **Pytanie:** Dot. Załącznika nr 6 do SWZ i Załącznika nr 1a do SWZ – Wykonawca wnosi o weryfikację grup taryfowych podanych dla: Szkoła Podstawowa z Oddziałami

Integracyjnymi Nr 68 im. Artura Oppmana, Szkoła Podstawowa Nr 92 im. Jana Brzechwy, Szkoła Podstawowa Nr 267 im. Juliusza Słowackiego, I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. B. Limanowskiego, XVI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefanii Sempołowskiej, Przedszkole Nr 130 im. Marii Kownackiej, Przedszkole Nr 212, Przedszkole Nr 288 z Oddziałami Integracyjnymi, Przedszkole Nr 361 i dostosowanie dokumentacji przetargowej w niezbędnym zakresie, w tym w szczególności formularza ofertowo cenowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że aktualne grupy taryfowe dla wymienionych punktów poboru gazu to:

1. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 68 im. Artura Oppmana: W – 1.1
  2. Szkoła Podstawowa Nr 92 im. Jana Brzechwy : W-2.1
  3. Szkoła Podstawowa Nr 267 im. Juliusza Słowackiego: W – 2.1
  4. I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. B. Limanowskiego : W – 3.6
  5. XVI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefanii Sempołowskiej : 1. W- 1.1 , 2 . W – 1.1, 3. W – 1.1.
  6. Przedszkole Nr 130 im. Marii Kownackiej: W – 2.1
  7. Przedszkole Nr 212 : 1. W-2.1, 2. W - 4
  8. Przedszkole Nr 288 z Oddziałami Integracyjnymi : W – 2.1
  9. Przedszkole Nr 36: W – 2.1
11. **Pytanie:** Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?
- Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że podane w SWZ parametry dystrybucyjne są zgodne z obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
12. **Pytanie:** W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?
- Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w przypadku gdy Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.
13. **Pytanie:** Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

14. **Pytanie:** Dot. Załącznika nr 7 do SWZ (Rozliczenia – pkt. 3) - Wykonawca wnosi o zmianę zapisu:

„Rozliczenie zobowiązań wynikających z tytułu sprzedaży i dystrybucji gazu ziemnego odbywać się będzie na podstawie faktur wystawianych w okresach dwumiesięcznych z zastrzeżeniem, że:”

na zapis:

„Rozliczenie zobowiązań wynikających z tytułu sprzedaży i dystrybucji gazu ziemnego odbywać się będzie zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego z zastrzeżeniem, że:” [...]

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i informuje, że Załącznik nr 7 do SWZ w rozdziale „Rozliczenia” w pkt. 3 otrzymuje następujące brzmienie: „Rozliczenie zobowiązań wynikających z tytułu sprzedaży i dystrybucji gazu ziemnego odbywać się będzie zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego z zastrzeżeniem, że: [...]”

15. **Pytanie:** Dot. Załącznika nr 7 do SWZ (Płatności– pkt. 3) – Wykonawca wnosi o zastąpienie istniejącego zapisu: Za dzień spełnienie świadczenia (zapłaty) uznaje się datę obciążenia rachunku Płatnika., zapisem: Za dzień spełnienie świadczenia (zapłaty) uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie.

16. **Pytanie:** Dot. Załącznika nr 7 do SWZ (Zmiany umowy – Wykonawca wnioskuje o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż w Załącznik nr 7 do SWZ w rozdziale „Zmiany umowy” w pkt 2 ppkt 5 a) otrzymuje następujące brzmienie:

„5) zmiana liczby Punktów Poboru, przy czym:

a) zmniejszenie liczby Punktów Poboru może nastąpić w przypadku przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu właścicielowi oraz w przypadku zamknięcia lub likwidacji obiektu. Zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.”

17. **Pytanie:** Dot. załącznika nr 1A do SWZ – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i

Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 1 a do SWZ w tabelach dotyczących poszczególnych punktów poboru, a dokładnie w kolumnie nr 4 Zamawiający wskazał : „Cena jedn. netto [zł] do pięciu miejsc po przecinku”


18. **Pytanie:** Dot. załącznika nr 1A do SWZ – Czy w Formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

**Odpowiedź:** Zamawiający oświadcza, że jest zwolniony z podatku akcyzowego dla wszystkich wskazanych w Załączniku nr 1 a do SWZ punktów poboru gazu.

Ponadto informuję, że termin składania ofert i termin otwarcia ofert nie uległ zmianie.

Z poważaniem

DYREKTOR  
Dzielnicego Biura Finansów Oświaty  
Zoliborz m. st. Warszawy



Ewa Jagińska